МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

ПРИКАЗ

от 18 января 2018 г.                                                                                                  №8
с. Благодарное
О проведении районного месячника оборонно-массовой
и военно-патриотической работы

Во исполнение постановления администрации муниципального образования Отрадненский район от 11 января 2018 года № 10 «О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом « Овеяна славой родная Кубань!», приказа отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район от 15 января 2018 года № 8 «О проведении районного месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы» , в целях усиления патриотического воспитания молодежи на героических традициях армии и флота, а также повышения качества и эффективности подготовки юношей к военной службе,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы (далее – «Месячник-2018») в 2018 году под девизом «Овеяна славой родная Кубань!» (прилагается).
2.Заместителю директора по ВР, Москвичёвой Ольге Викторовне и преподавателю-организатору ОБЖ ,Абрамову Василию Ивановичу:

1) обеспечить выполнение программы «Месячника-2018» согласно плану, утвержденному пунктом 1 настоящего приказа;
2) промежуточный отчет о ходе «Месячника-2018» представить в отдел образования по электронной почте в срок до 1 февраля 2018 года;

3) итоговые отчеты о проведении мероприятий «Месячника-2018» в соответствии с положением о проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы, утвержденным постановлением главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 (с изменениями от 15 июля 2011 года), представить в отдел образования до 27 февраля 2018 года.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР, Москвичёву Ольгу Викторовну.

[image: image1.jpg]

                                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                         приказом № 8 от 18 января 2018 года
ПЛАН

проведения месячника оборонно-массовой и

военно-патриотической работы в 2018 году

«Овеяна славой родная Кубань!»
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Подготовка и публикация в средствах массовой информации материалов, посвященных Дню защитника Отечества
	Январь-февраль
	Москвичёва О.В.

	2
	Торжественное открытие «Месячника-2018»

Мероприятия,  посвященные 75 –й годовщине освобождения Отрадненского района от немецко-фашистских захватчиков:

Беседы, классные часы «Село Благодарное в годы войны».
	23.01.2018
	Москвичёва О.В.

Левченко И.А.
Кл.рук . 1-11 кл.

	3
	День снятия блокады г. Ленинграда.
1.Проведение тематических мероприятий, посвященных Дням воинской славы России (Уроки Мужества)
2. Патриотическая акция «Невская твердыня»
	27.01.2018
	Кл.рук . 1-11 кл.
Кошелева Т.Н.
Кантамирова С.А.

	4
	Участие во всероссийском квесте «Сталинградская битва»
	31.01.2018-02.02.2018
	Москвичёва О.В.
Совет старшеклассников

	5
	Поздравления ветеранов Великой Отечественной войны, принимавших участие в освобождении Кубани от немецко-фашистских захватчиков, проживающих на территории Отрадненского района:
Асман Мартын Александрович (6а,6б кл.)
Блохин Афанасий Васильевич (7 кл.)

Дернин Ефим Евсеевич (10-11кл.)

	01-23.02.2018
	Москвичёва О.В.
Охотникова Е.А.
Ликсакова С.И.

Глушань Т.М., Трифонова Е.В.

	6
	Организация несения Почетной Вахты Памяти на Посту №1 у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	По графику
	Абрамов В.И.

	7
	Проведение уроков мужества, уроков гражданственности и патриотизма, уроков истории боевых действий на территории края .
	25.01.-22.02.2018
	Кл.рук . 1-11 кл.

	8
	Посещение музеев, музейных комнат, комнат боевой и трудовой славы
	25.01-22.02.2018
	Кл.рук . 1-11 кл.

Кантамирова С.А.

	9
	Смотр-конкурс в учебных заведениях района по совершенствованию учебной базы предмета ОБЖ и уголков ВПВ
	25.01-16.02.2018
	Абрамов В.И.

	10
	Проведение лекций, докладов, бесед, встреч школьников, молодежи, призывников с заслуженными людьми, ветеранами Великой Отечественной войны, участниками локальных войн

	01-19.02.2017
	Чечелян А.Н.

	11
	Сбор гуманитарной помощи для Армавирской войсковой части № 40213-Г
	01-12.02.2018
	Абрамов В.И.

Кл.рук . 1-11 кл.

	12
	Благоустройство и облагораживание мест воинских захоронений, мемориалов и памятников:
- уход за памятником павшим воинам- односельчанам
	25.01-22.02.2018
	Осадчая Е.И.
Котлярова В.И.

	13
	Районная акция «Согреем сердца ветеранов» по оказанию социально- бытовой помощи ветеранам Великой Отечественной войны
	01-22.02.2018
	Кл.рук . 1-11 кл.

	14
	День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве. Проведение тематических мероприятий, посвященных Дням воинской славы России :
-классные часы «Битва под Сталинградом»;

-просмотр  фильма « Сталинград» с последующим обсуждением  (9-11 кл.)
	01-02.02.2018
	Кл.рук . 1-11 кл.

Кл.рук . 9-11 кл.

	15
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Дню памяти воинов-интернационалистов, годовщине вывода советских войск из Афганистана
	12-14.02.2018
	Москвичёва О.В.

Кл.рук . 1-11 кл.

	16
	Участие в конкурсе поэтического мастерства «Свободный микрофон», фестивале героико-патриотической песни «Пою моё Отечество»
	13-16.02.2017
	Корниенко Н.С.

Глушань Т.М.

Крючкова Е.Н.

	17
	Посещение молодежью и призывниками Армавирской в/ч № 40213-Г с целью знакомства с боевой техникой, жизнью и бытом военнослужащих
	12-16.02.2018
	Абрамов В.И.

	18
	Возложение венков, цветов к мемориальным захоронениям, увековечивающим память о бессмертном подвиге защитников Отечества на могилы павших воинов
	19-23.02.2018
	Магамедова Н.С.
Трифонова Е.В.

Глушань Т.М.

	19
	Массовые соревнования по  видам спорта приуроченные ко «Дню защитника Отечества»:

- А ну-ка парни. Школьные соревнования среди юношей  по военно-прикладным видам спорта

- Настольный теннис. Лично-командное первенство района среди школьников

- Турнир по волейболу памяти кавалера Ордена мужества, Димы Глыбина

- Стрельба. Лично-командное первенство по стрельбе из лазерного оружия
	01-22.02.2018
	Абрамов М.В.
Абрамов В.И.

	20
	Конкурс «Учись защищать Родину» среди учащихся учебных заведений района
	15.02.2018
	Абрамов М.В.
Абрамов В.И.

	21
	Подготовка и сдача материалов для участия в конкурсе на лучшую организацию проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	До 27.02.2018
	Москвичёва О.В.

	22
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества, закрытие «Месячника – 2018»
	21-23.02.2018
	Москвичёва О.В.

Заместитель директора по ВР                                 Москвичёва О.В.